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Modernizacja powiatówki na Pakuły
Remont ponad półtorakilometrowego odcinka drogi powiatowej Ligota Woźnicka – Skrzesówka – Pakuły dobiega końca. 

Remont drogi powiatowej – 
od skrzyżowania ul. Źródla-
nej z ul. Czarnoleśną w Ligocie 
Woźnickiej przez Skrzesówkę 
w kierunku Pakuł – rozpoczę-
to we wrześniu. Prace związa-
ne z przebudową objęły m.in.: 
wykonanie nakładki bitumicz-
nej, poboczy utwardzonych, 
czyszczenie rowów przydroż-
nych. – Zniszczone nawierzch-
nie dróg powiatowych, w tym 
ta na odcinku Ligota-Pakuły, 
od wielu lat proszą się o mo-
dernizację. Cieszę się, że nasza 
gmina wspólnie ze Starostwem 
Powiatowym w Lublińcu do-
szły do porozumienia i podjęły 
się tego zadania. Udzieliliśmy 
powiatowi pomocy finanso-
wej w formie dotacji celowej na 
realizację tej inwestycji w wy-
sokości pięćdziesięciu procent 
kosztów – mówi burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko. 

– Dodam, że to kolejny w na-
szej gminie ważny odcinek ko-
munikacyjny, który przechodzi 
tak poważny remont. Podkre-
ślę, że ta modernizacja wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa 

i komfort jazdy. To pierwszy 
etap robót, następny, kończący 
to zadanie, zaplanowaliśmy na 
przyszły rok. 
Przypomnijmy, że pod koniec 
2021 roku otwarto przebudo-

waną drogę powiatową Woźni-
ki-Lubsza. Prace związane z jej 
przebudową to niemal 5 kilo-
metrów nowej nawierzchni, 3,5 
kilometra nowych chodników. 
W ciągu ostatnich lat była naj-

większą inwestycją infrastruk-
turalną w Gminie Woźniki. 
Zrealizowano ją dzięki porozu-
mieniu zawartemu przez gmi-
nę i powiat. Dotację na to zada-
nie pozyskała Gmina Woźniki, 

spełniając przy tym istotne wa-
runki – przebudowywana dro-
ga musiała mieć połączenie 
z  drogą wojewódzką i  terena-
mi Katowickiej Specjalnej Stre-
fy Ekonomicznej.

PRZED PO

Relacja z Dożynek
Gminnych i Parafialnych
na stronach 4-6
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Pod koniec sierpnia w Miastecz-
ku Śląskim przyznano nowo 
zgłoszonym produktom/usłu-
gom z obszarów Lokalnej Gru-
py Działania „Brynica to nie gra-
nica” oraz Stowarzyszenia LGD 
„Leśna Kraina Górnego Ślą-

ska” odznaczenia „Marki Lokal-
nej”. Łącznie do konkursu wpły-
nęło 41 zgłoszeń. Jury oceniło je 
w czterech kategoriach: produkt 
spożywczy; sztuka/rękodzieło; 
produkt użytkowy/rzemiosło; 
produkt turystyczny/rekreacyjny.

W kategorii produkt spożyw-
czy z terenu LGD „Brynica to 
nie granica” znalazły się aż czte-
ry przysmaki z naszej gminy: 
miody z dodatkami, miody ga-
tunkowe oraz syropy owoco-
we i kwiatowe wyprodukowa-

ne przez „Sezonowo Naturalnie 
Lokalnie” Klaudia Flakus. Jury 
doceniło także „Lubszelki” – 
specjalność Stowarzyszenia Mi-
łośników Ziemi Lubszeckiej.

W kategorii sztuka/rękodzie-
ło wśród laureatów znalazła się 
Monika Farbowska i jej figury 
formowane z tkaniny „Anioły 
i demon”. Natomiast w katego-

rii produkt turystyczny/rekre-
acyjny „Skansen kowalski” pro-
wadzony przez Stowarzyszenie 
Miłośników Kowalstwa im. Wa-
lentego Roździeńskiego.

Tradycyjnie, w tym dniu, wrę-
czono również Sowę, czyli - laur 
za najlepsze wyniki egzaminu 
ósmoklasisty w naszej gminie, 
w roku szkolnym 2021/2022. 
Nagroda trafiła do Szkoły Pod-
stawowej im. J. Lompy w Woź-
nikach. Sowę z rąk burmistrza 

Woźnik Michała Aloszki i za-
stępcy burmistrza Beaty Bacior 
odebrała Lilianna Lakomy-
-Brząkała, dyrektor SP. 
Dodajmy, że wszyscy pierwszo-
klasiści otrzymali, ufundowane 
przez Gminę Woźniki, tyty wy-
pełnione łakociami.

W kościółku św. Walentego od-
prawiono mszę św., po której 
zapalono znicze na mogile żoł-
nierzy walczących w Bitwie pod 
Woźnikami i złożono wieńce 
kwiatów pod pomnikiem Pole-
głych Obrońców Ojczyzny.
W uroczystościach wzięli 
udział burmistrz Woźnik Mi-

chał Aloszko wraz z zastęp-
cą Beatą Bacior, radni Rady 
Miejskiej w Woźnikach, dele-
gacja Szkoły Podstawowej im. 
J. Lompy w Woźnikach, przed-
stawiciele Ochotniczego Szwa-
dronu 3. Pułku Ułanów Ślą-
skich, mieszkańcy oraz goście.
O znajdującym się na cmenta-

rzu w Lubszy grobie żołnierza 
poległego w II wojnie światowej 
nie zapomnieli uczniowie po-
bliskiej Szkoły Podstawowej im. 
J. Lompy w Lubszy.

Uczniowie klas 8 szkół pod-
stawowych z terenu naszej 
gminy, nauczyciele oraz rodzi-
ce wzięli udział w warsztatach 
„Archipelag Skarbów”. Zaję-
cia odbyły się 22 i 23 września 
w Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Kultury, a przeprowadzo-
no je w ramach programu 
profilaktyki zintegrowanej. 

„Archipelag Skarbów” odwo-
łuje się do marzeń i pragnień 
młodych ludzi związanych ze 
szczęściem w życiu osobistym 
i w miłości oraz z realizacją ży-
ciowych pasji. Jest nastawiony 
przede wszystkim na wzmac-
nianie czynników chroniących 

i niwelowanie czynników ry-
zyka. Program uczy też zdro-
wego i mądrego stylu życia, 
łącząc atrakcyjność dla mło-
dzieży z silnym przekazem w 
kilku dziedzinach profilakty-

ki jednocześnie. Trenerzy za-
chęcają młodzież do unikania 
alkoholu, narkotyków, prze-
mocy i pornografii. Pokazują 
znaczenie szacunku i wzajem-
nej pomocy w przyjaźni.

1 września obchodziliśmy 83. rocznicę wybuchu 
II wojny światowej oraz Bitwy pod Woźnikami.

Woźniki ponownie 
z „Marką Lokalną”

Po pierwszym dzwonku

Znamy wyniki konkursu „Marka Lokalna”. W tegorocznej edycji wpłynęło 
41 zgłoszeń. Wśród laureatów znaleźli się przedstawiciele naszej gminy.

Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej „Przyjazna Gmina” zorganizowało trzecią edycję 
„Przyjaznego Grzybobrania w lesie i na polanie”. Uczestnikom imprezy udało się wypełnić sporych 
rozmiarów kosze i to przeróżnymi gatunkami grzybów. Jury, w tym certyfikowana grzyboznawczyni, 
doceniło wysiłek uczestników grzybobrania i nagrodziło kilkoro spośród nich specjalnymi nagrodami. 
Po długim spacerze, na wszystkich czekał ciepły poczęstunek.

Profilaktyka dla młodzieży

Rocznica II wojny światowej

Wśród nagrodzonych tytułem „Marka Lokalna” ponownie znaleźli się mieszkańcy Gminy Woźniki. Na stronie 
www.lgd-brynica.pl dostępne są listy wszystkich laureatów z LGD „Brynica to nie granica”

1 września rozpoczął się nowy rok szkolny. 
Wszystkim uczniom życzymy powodzenia, wytrwałości, wielu pięknych 

chwil spędzonych w gronie nauczycieli i rówieśników ze szkolnych ławek.

Udane grzybobranie

Dary dla uczniów z Ukrainy
Szkoła Językowa Fabryka Wiedzy w Woźnikach przeprowadziła zbiór-
kę artykułów szkolnych dla dzieci pochodzących z Ukrainy. Do akcji 
włączyli się mieszkańcy, w szczególności rodzice uczniów szkoły ję-
zykowej oraz jej lektorzy. Dary odebrała delegacja dzieci z Ukrainy - 
uczniów pobliskiej Szkoły Podstawowej w Woźnikach.



GAZETA SAMORZĄDOWA

3AKTUALNOŚCI

Wykład ten był jednocześnie 
rozpoczęciem roku akademic-
kiego dla członków i sympa-
tyków Stowarzyszenia Uni-
wersytet Trzeciego Wieku 
w Woźnikach.
Zgromadzeni na sali seniorzy-
-słuchacze otrzymali od burmi-

strza Woźnik Michała Aloszki 
symboliczne indeksy.
- Jestem przekonany, że ta inicja-
tywa cieszyć się będzie zaintere-
sowaniem wśród mieszkańców 
naszej gminy. Niech towarzyszy 
Państwu niegasnący zapał w re-
alizacji wszelkich celów i zamie-

rzeń. A najbliższy rok przyniesie 
wspaniałe doświadczenia i dużo 
radości ze studiowania – mówił 
burmistrz.
Więcej informacji o  stowarzy-
szeniu i  następnych zajęciach 
znaleźć można na stronie utw.
wozniki.pl.

W sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach o tajemni-
cach mózgu opowiadał dr Marek Kaczmarzyk, prof. UŚ, biolog, popularyzator nauki.

Spartakiada Florek 2022

Kamienica gościła OSP z naszego powiatu 

Seniorzy 
 rozpoczęli studia

Otwierając spotkanie komen-
dant powiatowy PSP w Lu-
blińcu, st. bryg. Janusz Bula, 
omówił ogólną charaktery-
stykę obszaru chronionego, 
zwracając szczególną uwagę 
na występujące na terenie po-
wiatu zagrożenia. Przybliżył 
także informacje o lokalnych 
jednostkach OSP.
Zastępca śląskiego komen-
danta wojewódzkiego PSP st. 
bryg. Rafał Świerczek, koor-

dynator ds. współpracy PSP 
i OSP, omówił założenia oraz 
główne cele ustawy o ochot-

niczych strażach pożarnych. 
Zreferował również stan re-
alizacji ustawy w zakresie 
wypłat świadczeń ratowni-
czych oraz stanu przygoto-
wań do realizacji szerokiego 
spektrum kursów dla dru-
hów OSP.
W spotkaniu uczestniczył 
także zastępca naczelnika 
Ośrodka Szkolenia KW PSP 
w Katowicach, st. kpt. Tomasz 
Michalik, który przedstawił 
szczegółowo zasady przygoto-

wania strażaków ratowników 
OSP do udziału w działaniach 
ratowniczych.
Na zakończenie st. bryg. Ra-
fał Świerczek podzięko-
wał wszystkim uczestnikom 
za spotkanie i dotychczaso-
wą współpracę ochotniczych 
straży pożarnych z władzami 
samorządowymi oraz komen-
dantem powiatowym PSP 
w Lublińcu na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu lublinieckiego.

Międzygminną Spartakiadę 
Młodzieżowych drużyn Pożar-
niczych zorganizowano w po-
wiecie lublinieckim już po raz 
piąty. Pomysłodawcą i organi-
zatorem imprezy jest Andrzej 
Gawron, poseł na Sejm RP.
10 września reprezentacje MDP 
musiały pokonać m.in. tor prze-
szkód, rozpoznać sprzęt stra-
żacki czy napełnić hydronetkę 
woda używając hełmu strażac-
kiego. Była też konkurencja do-
datkowa - turniej strzelecki.
W klasyfikacji końcowej dru-
żyna z naszej gminy zajęła 3. 
miejsce. Wygrała reprezen-
tacja gminy Ciasna, drugie 

miejsce zajęli młodzi strażacy 
z gminy Pawonków.
Warto zaznaczyć, że w kon-
kurencji strzeleckiej prze-

prowadzono punktację in-
dywidualną, w której nasza 
reprezentantka Amelia Loren-
czyk zajęła drugie miejsce.
Dziękujemy naszym zawodni-
kom za zaangażowanie i życzy-
my dalszych sukcesów.

Zastępca śląskiego komendanta wojewódzkiego PSP st. bryg. Rafał Świerczek 14 września spotkał się, 
w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamienicy, z prezesami oraz naczelnikami jednostek ochot-
niczych straży pożarnych z powiatu lublinieckiego.

W Sierakowie Śląskim młodzi strażacy sprawdzali 
się w międzygminnych zawodach Florek 2022.

Przyjazny Turniej Piłki Nożnej
Podczas II Przyjaznego Turnieju Piłki Nożnej na boisku w Kamieńskich Młynach 
mecze rozegrało pięć drużyn. Mimo dość nieciekawych pogodowych prognoz aura 
pozwoliła na przeprowadzenie niezwykle emocjonujących rozgrywek. Wszyscy 
zawodnicy pokazali wolę walki do końca o cenne punkty i trofea. Pierwsze miej-
sce w rozgrywkach zajęła drużyna Oldboy Kamieńskie Młyny, drugie- ekipa Orła 
Psary - Babienica, trzecie- przedstawiciele zespołu Tęcza Ligota Woźnicka. Wiel-
kie brawa dla zdobywców pucharów, ale też dla drużyn: Ogień Kamienica i Przy-
jazna Gmina, które walczyły dzielnie w każdym meczu.

Uczestnicy projektu „Aktywna 
integracja grup zagrożonych, 
w tym osób niepełnospraw-
nych i starszych w Gminie Woźniki”, który dzięki środkom unijnym or-
ganizuje Centrum Integracji Społecznej we współpracy z MGOPS, mają 
już za sobą pierwsze poważne zespołowe wyzwanie – zorganizowanie 
wydarzenia skierowanego dla lokalnej społeczności. Tym przedsięwzię-
ciem okazał się Piknik Rodzinny, który urozmaicił drugi dzień tegorocz-
nych dożynek. Uczestnicy projektu podzielili się zadaniami, wśród których 
były: rozwieszanie plakatów, obsługa techniczna, animacja dzieci, koordy-
nacja wydarzeń, asystowanie artystom i osobom prowadzącym warsz-
taty i inne. W programie pikniku znalazły się zajęcia z tworzenia misiów 
i ekotoreb, spektakl teatralny, stoisko św. Hildegardy, malowanie twarzy, 

zabawy dla dzieci, darmowe dmu-
chańce, wata cukrowa i popcorn.

W ostatni poniedziałek wakacji, 
uczestnicy projektu wybrali się na 
zorganizowaną przez CIS Woźniki 
wycieczkę integracyjną do Parku 
Śląskiego, gdzie odwiedzili m.in. pla-
netarium oraz ogród zoologiczny. 

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W WOŹNIKACH

Aktywna 
integracja
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Woźnickie dożynkowe świętowanie
Uroczysta msza święta, wspaniały, barwny korowód, koncert Feel i zabawa taneczna. W ostatni weekend 
sierpnia bawiliśmy się podczas Dni Ziemi Woźnickiej i Woźnickich Dożynek Gminnych.

• Międzypowiatowy Bank Spółdzielczy 
w Myszkowie

• Bank PKO
• VEOILA
• Fabryka Wiedzy
• Jan Gorol PPHU INSTAL-BUDOTECH
• Mirela Skrzypiec, Kamil Gorol PHU 

INSTAL-BUDOTECH BIS s.c.
• Mariola Gorol PHUP GOR-MAR
• Damian Czaja Firma MICRO-TRANS
• Anna Filipczyk Agencja 

Ubezpieczeniowa 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Grzegorz Burzyk PHU GABB
• Karczma u Basieńki
• Instal-Lux
• Polski Związek Działkowców Rodzinny 

Ogród Działkowy im. J.Lompy
• Wiesław Masina Firma Remontowo-

Budowlana WIESMAS
• Henryk Klyta Skup Sprzedaż 

Surowców Wtórnych
• Marek Majchrzyk Ł.M.Maj Sklep 

Piekarniczo-Cukierniczy
• Eleonora Lipińska Hurtownia 

Mrożonek KARPATIA
• PPHU MEBLE WANAT s.c. Łukasz 

Wanat, Marcin Wanat
• Koło Łowieckie CIETRZEW SZOPIENICE
• Piotr Gorol PPHU ELHAND 

 
 

• Anna Myrcik Firma Handlowa ANITA
• Grzegorz Flakus Przedsiębiorstwo 

Handlowo Składowe GREGDO
• Helmut Myrcik Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe HELMET
• Henryk i Kamil Gamza PPUH HEGAM
• PUH EL-TECH Czesław Lech
• Bożena Nokielska Agencja Celna 

BONAREX
• ELEKTROMONT sp. z o.o.
• Zakład Masarski WIĘCEK S.J. Dariusz 

i Klaudiusz Więcek
• Usługi Transportowe Import-Export 

Franciszek Rygoł w spadku
• PPHU VANESSA s.c.
• Mariusz Pogoda Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe INWEST-SANIT
• Apteka M.Keller s.j.
• TATRAPET Polska sp. z o.o.

• Renata Nowacka, Krzysztof Nowacki 
PUH Elektro-Partner s.c.

• Przewóz Zarobkowy SZKOP 
I WSPÓLNICY S.J.

• FINA Sp. z o.o.
• GTVBUS POLSKA Sp. z o.o.
• PHU EKO TRANS Ewa Stasikowska
• WIRPLAST-WIĘCEK S.J.
• Radosław Kołtun DACH-DOL
• GS Samopomoc Chłopska
• Jakub Pliczko Gospodarstwo Rolne
• Romuald Hanulok Usługi Cukiernicze
• Mechanika Pojazdowa Mariusz 

Mazanek
• Leszek Filipczyk Firma Usługowo-

Handlowa LEKS 
 
 

• Plastimex Sp. z o.o.
• Drukarnia FOTOIDRUK
• Dominika Dziuk Studio Urody Dona
• Joanna Cichowska Salon Kosmetyczny 

Bella
• Monika Kuś Salon Fryzjerski
• Leonard Osadnik
• Bożena Pliczko
• Mirosława Murmyło
• Krzysztof Bułka
• Krzysztof Flakus
• Państwo Loreńczyk

 – Dziękujemy sponsorom tegorocznych Dożynek Gminnych za wsparcie – 

Tegoroczne świętowanie Dni Ziemi 
Woźnickiej rozpoczęliśmy na tere-
nie Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Woźnikach w piątek, 26 
sierpnia. Pierwsi goście mogli prze-
testować parkiet podczas imprezy 
Hello Party z Radiem Piekary.
Sobota upłynęła natomiast pod ha-
słem „Pikniku Rodzinnego”. W or-
ganizację imprezy włączyli się 
uczestnicy projektu „Aktywna in-
tegracja grup zagrożonych, w tym 

osób niepełnosprawnych i star-
szych w Gminie Woźniki”, dofinan-
sowanego ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego.
Podczas pikniku nie zabrakło 
atrakcji dla najmłodszych, o co za-
dbał m.in. Teatr Edukacyjny Gabi 
Art. Było przedstawienie teatralne, 
zabawy taneczno-ruchowe, spor-
towe, a co odważniejsi mogli prze-
testować chodzenie na szczudłach. 
Dzieci mogły wziąć udział w warsz-

tatach kreatywnych z tworzenia mi-
siów czy ekotoreb. Oczywiście były 
też dmuchańce, wata cukrowa czy 
popcorn. Piknikowi towarzyszył 
Plenerowy Turniej Szachowy o Pu-
char Burmistrza Woźnik. Na sce-
nie zaprezentowały się natomiast: 
grupa taneczna „Escape” z MGOK 
i Śląski Klub Karate i Kick-Boxingu. 
Muzycznie dzień uświetniły zespo-
ły: Centrum Uśmiechu, Karpowicz 
Family i Baby Full. Po koncertach 

do zabawy tanecznej zaprosił pre-
zenter Radia Piekary Adam Gruca.

Feel rozgrzał publiczność
W niedzielę, 28 sierpnia, odby-
ły się Woźnickie Dożynki Gmin-
ne. Tegoroczne uroczystości Świę-
ta Plonów rozpoczęła msza święta 
odprawiona na terenie Szkoły Pod-
stawowej w Woźnikach z udzia-
łem rolników, władz gminy oraz 
zaproszonych gości. Po niej wyru-
szył barwny korowód dożynkowy, 
na którym zaprezentowały się m.in. 

sołectwa, koła gospodyń wiejskich, 
szkoły oraz rolnicy i firmy z terenu 
gminy. Część rolniczych maszyn 
i dożynkowe korony mogliśmy po-
dziwiać na terenie MGOK.
Podczas otwarcia imprezy dożynko-
wej wystąpiły zespoły „Grojcowian-
ki” i KGW Babienica. Natomiast 
burmistrz Woźnik Michał Alosz-
ko otrzymał z rąk starostów Agaty 
i Bartłomieja Pliczko, chleb będą-
cy symbolem pożywienia, dostat-
ku i pomyślności. Natomiast przed-
stawiciele kół gospodyń wiejskich 
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Woźnickie dożynkowe świętowanie
i społeczności ukraińskiej, otrzyma-
li od burmistrza pamiątkowe po-
dziękowania za udział w dożynkach 
i przygotowanie stoisk, które można 
było odwiedzać podczas niedzielnej 
imprezy.
- Cieszę się, że dane nam jest kon-
tynuować i świętować tę pięk-
ną staropolską tradycję. Dożynki 
to przecież najważniejsze dla rol-
ników wydarzenie w roku. Dzię-

ki waszej ciężkiej pracy możemy 
wspólnie podziękować Bogu za 
plony, za dar chleba - mówił pod-
czas uroczystości burmistrz. - Sto-
jąc dziś przed Wami dziękuję Wam 
za chleb, który zgodnie z tradycją 
otrzymałem. W imieniu własnym 
oraz wszystkich mieszkańców, 
składam Wam najserdeczniejsze 
podziękowania oraz oddaję Wam 
należny szacunek – dodał.  

Tego dnia również nie zabrakło 
atrakcji dla najmłodszych, a na sce-
nie zaprezentowała się grupa ta-
neczna „Elite Dance” z MGOK. 
Muzycznych wrażeń dostarczy-
ły: Parafialna Kamiliańska Orkie-
stra Dęta, Winyl Band. Wieczorem 
swoje największe przeboje zaśpie-
wał zespół Feel.
Warto dodać, że podczas Dni Zie-
mi Woźnickiej, wraz z funda-

cją Spina, przepro-
wadzono zbiórkę dla 
małej Julii, mieszkan-
ki Woźnik, która urodziła 
się z rozszczepem kręgosłupa. 
Mieszkańcy mogli odwiedzić rów-
nież stanowisko Ekodoradcy, któ-
ra informowała m.in. o zasadach 
dofinansowania do ekologicznych 
źródeł ciepła, przestrzegania prze-
pisów uchwał antysmogowych.

 
Pomimo, miejscami intensywnych, 
opadów deszczu, pogoda nie ze-
psuła imprezy i wraz z DJ Grucą 
bawiono się do późnych godzin.

Zeskanuj kod, by zobaczyć
galerię zdjęć z Woźnickich 

Dożynek Gminnych 2022
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Dożynki i uroczystości sołeckie
W sierpniu i wrześniu na terenie Gminy Woźniki odbyły się tradycyjne Parafialne Święta Plonów i inne uroczystości sołeckie.

Tegorocznym gospodarzem Dożynek Parafialnych w Psarach i Babienicy było sołectwo Psary. 
Uroczystość odbyła się 21 sierpnia i tradycyjnie była okazją do podziękowania rolnikom za wielki 
trud, za dary spracowanych rąk, za owoce ciężkiej oraz mozolnej pracy.

Jak nakazuje tradycja w trakcie Mszy Świętej Dziękczynnej poświęcono plony i wieńce dożynko-
we, które były ozdobą barwnego korowodu dożynkowego rozpoczynającego świętowanie. Pomi-
mo kaprysów pogody zabawa i przygotowane dla wszystkich atrakcje trwały do późnych godzin 
wieczornych.

Jak zawsze nie zawiedli sponsorzy, którym chcemy podziękować za to, że przysłowiowy „dożyn-
kowy bochenek chleba” był dostępny dla każdego uczestnika dożynek. Osobne podziękowania 
kierujemy  do każdego, kto materialnie i pracą własnych rąk wspomógł organizację święta.

Sołtys Sołectwa Psary Danuta Biadacz i Rada Sołecka

Dożynki organizowane przez sołectwa Ligota Woźnicka oraz Czarny Las rozpoczęły się 4 wrze-
śnia mszą św. w kościele św. Jakuba Ap. Starszego. Wyjątkowo długi i barwny korowód dożynko-
wy poprowadził uczestników na miejsce imprezy, którym był ogród parafialny. Podczas dożynek 
zaprezentowały się dzieci z MGOK Woźniki, szkół podstawowych z Ligoty Woźnickiej oraz Lubszy. 
Zagrali Dominika i Janusz Żyłka, zespół AllDęte. Zabawę taneczną poprowadził Dawid Gromacki.

Dziękuję mieszkańcom naszych sołectw za podjęcie trudu organizacji tegorocznych dożynek. 
Dziękuję paniom z KGW, strażakom oraz wszystkim zaangażowanym. Cieszę się, że tylu z Was 
wzięło udział w korowodzie. Słowa podziękowania należą się również sponsorom za finansowe 
wsparcie, bony i fanty.

Sołtys Sołectwa Ligota Woźnicka Stanisław Wojsyk

W niedzielę 21 sierpnia uroczystości dożynkowe obchodzono w sołectwie Kamieńskie Młyny.

Dziękuję wszystkim zaangażowanym w organizację naszych uroczystości. Sponsorom, człon-
kiniom KGW w Kamieńskich Młynach, naszej OSP, mieszkańcom. Dożynki są zawsze okazją do 
radosnego świętowania, to także wyraz wdzięczności za rolniczy trud. Po raz kolejny przekona-
liśmy się, jaką siłę ma nasz wspólny wysiłek.

Sołtys Sołectwa Kamieńskie Młyny Henryk Matyl

W dniach od 27 do 28 sierpnia odbyły się – po dwuletniej przerwie – Dożynki Powiatowe. Gospo-
darzem tegorocznego święta plonów była Gmina Kochanowice.

Święto plonów uświetniły m.in. występy lokalnych grup, takich jak Mażoretki Soprano z Herb, 
Girlanda z Woźnik czy Kochanowcka Biesiada, ale również koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk.

Sponsorzy
Zakład Masarski Więcek Sp.j Dariusz i Klaudiusz Więcek, Plastimex Sp z o.o, Express Market Edward 
Klyta, PPUH „Elektromont” Leszek Gorol Sp.j, Micro – Trans Damian Czaja, Usługi Transportowe Piotr 
Kandzia, Mark- Pol Marek Matyl, Eko – Dan Wojciech Biadacz, KSARPLAST – Justyna Lukoszek, Sklep 
Wielobranżowy Leonard Osadnik, Sklep ABC Ewa Krawczyk, Studio Oriflame Beata Pietrzak, By Juliett 
Julia Trela, Bar „Smakosz”, „Adar” Adam Petruch, Sklep Wielobranżowy Anna Maruszczyk.

Sponsorzy
Fina Woźniki, Pensjonat Pod Lipami Woźniki, Diesel Mazanek Woźniki, Żwirownia Kamienica, Firma 
Instal-Lux, Gospodarstwo Rolne Klyta, Piekarnia Majchrzyk, Meble Wanat Woźniki, Ciastkarnia „Bel-
la” Woźniki, Sklep Pliczko Woźniki, Firma „Hegam”, Mechanika Samochodowa Klyta, Firma Transp-
-Usługowa Rygoł, Firma Transportowa Kandzia, Firma Transportowa Gawron, Madej „Jankar”, Trans-
port Szkop Emilian, Transport Szkop Paweł, Transport Jagusiak.

Psary Lubsza

Kamieńskie Młyny

Dożynki Powiatowe 2022

Dyrdy
3 września odbyły się „Dożynki na Dyrdach”. Organizatorzy, sołectwo Dyrdy-Sośnica i Stowarzy-
szenie na rzecz rozwoju Sołectwa Dyrdy-Sośnica, zapewnili uczestnikom wiele atrakcji. W tym 
roku impreza odbyła się pod hasłem „Taneczne dożynkowe pożegnanie z latem 2022”. Atrakcji 
tanecznych zatem nie zabrakło. Były pokazy m.in. dziewczyn z Elite Dance z MGOK w Woźnikach, 
grupy Tancerze.pl. Dla najmłodszych przygotowano m.in. zabawy i konkursy. Na scenie zapre-
zentował się zespół „Szwarne Karlusy”, a do zabawy tanecznej zaprosił zespół „Eminence”.

Jak nakazuje tradycja w trakcie Mszy Świętej Dziękczynnej poświęcono plony i wieńce dożynkowe, któ-
re były ozdobą barwnego korowodu dożynkowego rozpoczynającego świętowanie. Pomimo kaprysów 
pogody zabawa i przygotowane dla wszystkich atrakcje trwały do późnych godzin wieczornych.

Dziękuję Stowarzyszeniu, radzie sołeckiej, wolontariuszom za wspólną organizację dożynek 
sołeckich. Dziękuję również sponsorom, proboszczowi oraz wszystkim, którzy zaangażowali 
się w organizację całej imprezy. Specjalne podziękowania dla gospodyń z naszego sołectwa za 
przygotowanie przepysznych wypieków. Dziękuję Wam Mieszkańcy za tak liczną frekwencję.

Sołtys Sołectwa Dyrdy-Sośnica Rafał Pietryga

Rolnicy sołectw Czarny Las, Drogobycza, Kamienica, Ligota 
Woźnicka, Lubsza, Piasek mają nowy sztandar. Zastąpił 
on dotychczasowy, który służył im przez kilkadziesiąt lat. 
Sztandar poświęcono 4 września 2022 r. podczas uroczy-
stości dożynkowych w kościele św. Jakuba Starszego Apo-
stoła w Lubszy. Sztandar w całości sfinansowano z budże-
tu Gminy Woźniki.

Mianujom mie Hanka
Kultowy spektakl Teatru Korez już niebawem w Woźnikach!

9 października 2022 / godz. 18:00
Sala widowiskowa MGOK w Woźnikach
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Urząd Miejski w Woźnikach informuje, iż zgodnie z ustawą z dnia 
22 maja 2003 roku o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpie-
czeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpie-
czycieli Komunikacyjnych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 854 ze zm.) 
rolnicy obowiązani są do zawarcia umowy obowiązkowego ubez-
pieczenia OC rolników z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego 
i obowiązkowego ubezpieczenia budynków rolniczych od ognia 
i innych zdarzeń losowych, natomiast Burmistrz jest obowiązany 
do kontroli spełniania przez rolników powyższego obowiązku.

W związku z powyższym rolnicy proszeni są o zgłaszanie się do 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach (Referat Nieruchomości, Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Mieszkaniowej - pok. 13) celem 
przedłożenia dokumentu potwierdzającego zawarcie w/w umo-
wy lub dowodu opłacania składki za to ubezpieczenie za 2022 rok. 

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW

Urząd Miejski w Woźnikach ogłasza sprzedaż materiałów rozbiórko-
wych – słupów parkowych pochodzących z demontażu oświetlenia. 
Sprzedaż ogłoszono na podstawie Zarządzenia Nr OR.120.61.2022 
Burmistrza Woźnik z dnia 5 kwietnia 2022 r.

Cena słupa parkowego (stalowego) wynosi 200 zł netto za sztu-
kę. Do ceny netto należy doliczyć obowiązujący podatek VAT 
w wysokości 23%. O nabycie słupów parkowych pochodzących 
z demontażu w drodze bezprze-
targowej mogą ubiegać się osoby 
fizyczne lub przedsiębiorcy, którzy 
przeznaczą materiały na potrzeby 
własne, na podstawie złożonego 
wniosku.

Więcej informacji można uzyskać pod 
numerem telefonu 34 36 69 923.

Przypominamy, że do 31 października Mieszkańcy naszej gminy 
mogą składać wnioski o dodatek osłonowo w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Woźnikach.

Zgodnie z przepisami dodatek przysługuje gospodarstwu domo-
wemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 
2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę 
w gospodarstwie wieloosobowym.

Więcej informacji: www.wozniki.pl/aktualnosci/pomoc-spoleczna

Sprzedaż słupów parkowych z demontażu

Dodatek osłonowy HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH W IV KWARTALE 2022 ROKU

Wszystkie śmieci nasze są
Akcja „Sprzątanie świata – 
Polska” jest częścią między-
narodowego ruchu „Clean 
Up The World”. Uczestniczy 
w  nim blisko 40 milionów 
wolontariuszy na całym świe-
cie. W Polsce wielki finał ak-
cji przypada na trzeci tydzień 
września.
Szkoły i przedszkola z terenu 
naszej gminy już tradycyjnie, 
w dowolnej formie, włączyły 
się do akcji. 

Starsi uczniowie wraz z opie-
kunami oczyścili z odpadów 
tereny wokół szkół oraz bli-
skiej okolicy. Młodsi uczniowie 
oraz  przedszkolacy przygoto-
wali plakaty, rymowanki i wier-
szyki promujące zasady dba-
łości o  czystość naszej planety. 
Akcja była też okazją do przy-
pomnienia sobie zasad segrega-
cji odpadów, a także znaczenia 
słowa recykling i  wykorzysty-
wania tego procesu na co dzień. 

Głównym celem akcji 
było  rozbudzenie świado-
mości  ekologicznej najmłod-

szych mieszkańców naszej 
gminy i odpowiedzialności za 
środowisko naturalne.

Przedszkolacy i uczniowie przyłączyli się do międzynarodowej akcji „Sprzątanie Świata’’. Była to 
29. edycja imprezy, której towarzyszyło hasło „Wszystkie śmieci nasze są”.

Prosimy o wystawienie odpadów przed posesją w odległości nie większej, niż 2 metry od drogi głównej do godziny 6:00 lub poprzedniego dnia. Informujemy, iż nie ma możliwości odbioru odpadów 
w terminie innym, niż podane powyżej. Prosimy o nie zapełnianie do pełna pojemników popiołem, mogą ulec uszkodzeniu. W miarę możliwości prosimy ustawiać kosze rączką do drogi.
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Świętowaliśmy Złote i Diamentowe Gody
Uroczystość z okazji jubileuszy długoletniego pożycia małżeńskiego 
mieszkających w Gminie Woźniki par zorganizowano 31 sierpnia w Sali 

Bankietowej „U Romana”.

Część par świętowała 50. rocznicę ślubu, dla innych spotkanie było okazją 
do uczczenia 60 lat życia w związku małżeńskim. Burmistrz Woźnik Michał 

Aloszko odznaczył „Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, przyzna-
nymi w dowód uznania przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej te małżeń-

stwa, które przeżyły wspólnie ponad 50 lat.

Podczas uroczystości wręczono także listy gratulacyjne dla par, które ob-
chodziły 60. rocznicę ślubu. Do życzeń i gratulacji dołączyły przewodni-
cząca Rady Miejskiej w Woźnikach Anna Wincowska oraz zastępca bur-
mistrza Woźnik Beata Bacior.

Wszystkie pary otrzymały okazjonalne upominki, a dla obecnych na uroczy-
stości przygotowano także niespodziankę. Nie zabrakło toastu, uroczystego 
obiadu oraz występu artystycznego.

Gratulujemy

Jubileusze małżeńskie

Jubileusz 50-lecia obchodziły następujące pary:
Krystyna i Eugeniusz Bąkowie, Stefania i Antoni Biegiszowie, Elżbieta i Stefan Bonkowie, 

Danuta i Andrzej Brolowie, Maria i Henryk Cichowscy, Maria i Antoni Czaplowie, 
Róża i Andrzej Garusowie, Alicja i Bronisław Jaroszowie, Maria i Józef Jędrysikowie, 

Róża i Henryk Matylowie, Łucja i Łucjan Meisnerowie, Krystyna i Zygmunt Mirosławscy, 
Pelagia i Ryszard Mydlakowie, Zofia i Feliks Nokielscy, Krystyna i Józef Opiełkowie, 

Teresa i Jan Opiełkowie, Krystyna i Henryk Osadnikowie, Alicja i Roman Pilchowcowie, 
Henryka i Janusz Sieradzcy, Barbara i Ryszard Strzeleccy, Teresa i Paweł Wierzbińscy, 

Lucyna i Edward Zdebikowie, Zofia i Tadeusz Zielińscy

Jubileusz 60-lecia obchodziły następujące pary:
Róża i RyszardDudowie, Maria i Edmund Kołodziejczykowie, Róża i Ewald Kozłowie, 

Elfryda i Alfred Łapokowie, Anna i Norbert Musikowie, Emilia i Jan Paskowie, Matylda i Bolesław Reichowie, 
Gertruda i Ginter Rozankowie, Róża i Paweł Rzeźniczkowie, Anna i Szczepan Wojsykowie, Joanna i Eugeniusz Zygadłowie


